
      БРОЈ  2           КOЧАНИ,  17 Февруари  2023 ГОДИНА             ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА

Службен гласник на Општина Кочани бр. 2/2023

 
Врз основа на членот 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/2002), Градоначалникот 
на Општина Кочани, донесе

З А К Л У Ч О К
за објавување на актите донесени на 
седницата на Советот на Општина Кочани 

одржана на 17.02.2023 година

I

Ги објавувам актите донесени на седницата 
на Советот на Општина Кочани, одржана на 
17.02.2023 година, и тоа:

1.Завршна сметка на Буџетот на Општина 
Кочани за 2022 година, Бр.09-462/1

2.Буџетски календар, Бр.09-464/1

3.Програма на Локален младински совет 
на Општина Кочани за 2023 година, Бр.09-
467/1

4.Одлука за давање на трајно управување 
и користење, без надомест, на изградена 
водоводна, фекална и атмосферска 
канализациска мрежа во 2022 година на КЈП 
„Водовод“ – Кочани, Бр.09-457/1

5.Одлука за утврдување на просечни цени 
на градежно и земјоделско земјиште за 
подрачјето на општина Кочани за 2023 
година, Бр.09-458/1

6.Одлука за донесување на Изменување и 
дополнување на урбанистички план за 

село Тркање,со разработка на Блок 17, КО 
Тркање, Општина Кочани, плански период  
2021-2031г, Бр.09-459/1

7.Одлука за донесување на урбанистичко-
планска документација за усогласување на 
намена за КП бр.8206/1 КО Кочани, Бр.09-
460/1

8.Одлука за донесување на урбанистичко-
планска документација за вклопување на 
бесправно изградени објекти изградени 
надвор од плански опфат за КП бр.462/5 КО 
Пашаџиково, КП бр.8250 КО Кочани, КП 
бр.551 КО Лешки, КП бр.3307 КО Бели, КП 
бр.1571/2 КО Нивичани, КП бр.3443/1 КО 
Бели, КП бр.3443/2 КО Бели, КП бр.3444 КО 
Бели и КП бр.445 КО Полаки, Бр.09-461/1

9.Одлука за користење финансиски средства 
од постојаната резерва во Буџетот на 
Општина Кочани за 2023 година, Бр.09-
465/1 

10. Одлука за давање на времено 
користење дел од  недвижна ствар без 
надоместок на Локален младински совен на 
Општина Кочани, Бр.09-468/1

11.Одлука за измена на распоредот на 
средствата на Буџетот на Општина Кочани 
за 2023 година , Бр.09-470/1

12.Одлука за проширување на Буџетот на 
Општина Кочани за 2023 година, Бр.09-
471/1
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13. Заклучок за усвојување на завршните 
сметки на општинските основни  училишта 
за 2022 година, Бр.09-453/1

14. Заклучок за усвојување на завршните 
сметки на општинските средни  училишта 
за 2022 година , Бр.09-454/1

15. Заклучок за усвојување на завршната 
сметка на ЈОУ Библиотека „Искра“-Кочани, 
за 2022 година, Бр.09-455/1

16. Заклучок за прифаќање на 
Информацијата за пошумувањето и заштита 
од ерозија на подрачјето на општина Кочани, 
Бр.09-456/1

17. Заклучок за усвојување Годишен 
извештај на општина Кочани за 2022 година, 
Бр.09-463/1

18. Заклучок за усвојување Извештај 
за реализација на Програмата за работа на 
Локалниот младински совет на Општина 
Кочани за 2022 година, Бр.09-466/1

19. Заклучок за давање позитивно 
мислење на Програма за организација и 
изведување на екскурзии за учебната 2022/23 
година на ОУ „Малина Попиванова“- 
Кочани, Бр.09-469/1

20. Заклучок за давање дозвола за 
користење на името на градот Кочани во 
името на Здружение на граѓани „За наше 
Кочани“, Бр.09-472/1

II
 Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.
  

Бр.08-473/1
17.02.2023 година

К о ч а н и

Градоначалник
на Општина Кочани,

Љупчо Папазов
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46.351.124 

42.001.124 

  34.783.124 

-34.783.124 

  31.770.772 

              Zavr{nata smetka na Buxetot na Op{tина Кочани за 2022 година се состои од: 

na Op{tina Кочани за 2022 година 

samouprava (Slu`ben vesnik na RM br.61/2004, 96/2004 i,67/2007,156/09,47/11,192/15 i 209/18 
(Сл.Весник на РСМ бр.244/19,53/21 и 77/21 и 173/22)Sovetot na Op{tina Кочани на 25-та седница 
,одржана на 17.02.2023 година,донесе: 

4.570.737 

105.702 

   38.131.959 

4.144.442 
  42.276.401 

4.350.000 

10.505.629 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 os Zakonot za lokalna samouprava (Slu`ben vesnik na 

RM br.5/2002 god.) i ~len 33 stav 1 od Zakonot za finansirawe na edinicite na lokalnata  

  

ZAVR[NA SMETKA NA BУXETOT 

 

1. Op{t del 
^len 1 

  

Vkupni prihodi I. 

Dano~ni prihodi 

Nedano~ni prihodi 

Kapitalni prihodi 

Prihodi od dotacii 

Prihodi od transferi 

Prihodi od donacii 

615.090.876 552.926.802 

118.819.000 

21.758.000 

50.100.000 

352.569.000 

50.312.876 

21.532.000 

111.383.477 

17.594.579 

18.793.220 

345.875.350 

649.874.000 584.697.574 

684.824.000 

Vkupni rashodi II. 

Od utvrdeni nameni 

Rashodi od rezervi  

III. Deficit/СУФИЦИТ 

IV. Finansirawe 

584.591.872 

-31.770.772 

0 

 10.470.040 11.568.000 
11.568.000 

Priliv 

Doma{.zadol`uvawa 

Stranski zaemi 

Odliv 

Otplata na glavnica  

^len 2 

Planiranite prihodi i prilivi po izvori i vidovi, i rashodi i odlivi po osnovni nameni, se iska`uva 

vo Bilansite na prihodi i rashodi na Zavr{nata smetka na Buxetot na op{tinata kako {to sledi: 

0 

Planirano Ostvareno 

Depoziti 
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Член 3
 Во Посебниот дел на Завршната 
сметка на Буџетот на општина Кочани за 
2022 година се прикажуваат расходите по 
програми, подпрограми, по сметки и ставки.
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Член 4

  Завршната сметка на Буџетот на 
општина Кочани   за 2022 година се објавува 
во Службен гласник на општина Кочани.

Бр.09-464/1
17.02.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев
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 Врз основа на член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на Република Макеонија“ 
бр.05/2022), а во врска со  член 3 став 3 од 
Законот за младинско учество и младински 
политики („Службен веник на Република 
Северна Македонија“ бр.10/2020) и член 
40 од Статутот на Општина Кочани 
(„Службен гласник на Општина Кочани 
бр.  320/06, 10/2006, 4/2008, 6/2008, 9/2008, 
7/2010, 10/2014, 5/2015 и 12/2020)  , 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 17.02.2023 гоина, донесе

Програма 
на Локален младински совет на Општина 

Кочани 
за 2023 година

I
 Младите се иницијатори и носители 
на општествените промени, како во државата 
така и на локално ниво во општина Кочани. 
Младите се извор на идеи и иновации, 
потенцијал кој треба да се искористи и 
насочи кон социјален, економски, културен и 
еколошки  развој на општината. Програмата 
на Локалниот младински совет има за цел да 
изгради партнерство помеѓу институциите, 
граѓанските здруженија и невладини 
организации, градоначалникот и Советот 
на Општина Кочани, и пред се младите 
лица од Кочани за поголема инклузивност, 
социјален дијалог и интегрираност на 
младите во носењето на идните политики за 
младите во општина Кочани.
Според Законот за младинско учество и 
младински политики терминот млади се 
однесува на сите лица на возраст од 15 до 
29 години, а терминот „младинско учество“ 
претставува процес кој овозможува на 
младите учество и заедничко носење на 
одлуки за политиките и програмите кои 
директно или индиректно го обликуват 
животот на младите лица на национално 
или локално ниво.

Годишната програма е во насока на 
остварување на одредени тематски области 
дефинирани во Националната стратегија 
за млади на Република Северна Македонија 
2016-2025, цели дефинирани на Јавната 
трибина за утврдување на прироритетите 
на младите во Кочани, Локалната стратегија 
на млади  2019-2023 година, прилагодени на 
локално ниво за потребите на младите во 
општина Кочани.

Тематски области на Годишната програма за 
работа на Локалниот младински совет:
-Младинско учество и едукција на млади
-Култура
-Спорт
-Екологија 

 Младинско учество воспоставување 
на консултативен процес во донесување на 
одлуки за младите и активно учествуваат 
во општествените процеси кои се од нивни 
интерес. Младинското учество треба да 
биде клучен механизам кој ќе води до 
подобрување на квалитетот на животот 
на младите во општината, преку еднаква 
вклученост на жените и мажите и етничките 
заедници кои живеат во општината во 
креирањето, донесувањето и реализацијата 
на политиките кои се од интерес на младите.
Едукација на младите преку вклучување на 
младите лица од општината во работилници 
и семинари за едукација на младото 
население во области кои ќе бидат од нивна 
корист и општо добро на заедницата.
 Културата е фактор кој го 
поттикнува социјалниот развој кај младите, 
ја зголемуува општествената поврзаност 
и ја профилира сликата на една општина. 
На културен план младите можат да 
придонесат во повеќе области вклучувајки 
музика, театар, уметност, фестивали 
и поддршка во културни настани во 
општината. Тоа подразбира волонтерство во 
организацијата, планирање и реализирање 
на настани, поддршка на локална група на 
млади и индивидуалци кои делуваат во 
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областа на културата.
 Екологија претставува основа за 
здрав живот и здрава животна средина. 
Во годишната програма за работа акцент 
ќе се стави на организирање на акции за 
пошумување и расчистување на околината 
од смет. Воедно и вклученост на младите 
во општината во едукации за значењето на 
екологијата и здравата животна средина 
и поддршка во реализација на проекти 
од екологијата на еколошки граѓански 
здруженија и организации.
 Спорт во оваа област се дефинира 
повремено организирање и учество во 
спортски активности наменети за младите и 
повозрасното население заради промоција 
на здрав живот, подобрување на физичката 
и менталната благосостојба на младите и 
насочување кон здрав начин на живот.
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Акциски план за работа на Локалниот младински совет на Општина Кочани за 
2023 година 

 

Активност Цели Резултати Имплементација Период на 
реализација 

Буџет 
на 

млади 
Тема 1: 

Младинско 
учество 

Вклучување на 
младите во 

активности поврзани 
со младински 
активизам во 

општината 

Учество во 
активности и 

настани 
поврзани со 

младите 

Општина 
Кочани, ЛМС, 

Грѓански 
здруженија, 
улилишта и 

млади лица од 
општината 

Јануари -декември 
2023 

Континуиран и по 
потреба 

 

Тема 1: 
Работилни за 

заштита од 
ХИВ/СИДА и СПИ  

Запознавање и 
едукација на младите 

со заштита од ХИВ / 
СИДА и СПИ  

Зголемена 
информираност 

кај младата 
популација  

ЛМС, Црвен крст 
Кочани  

Декември  2023  

Тема 1: 
Настан на 

отворено по 
повод 

Меѓународен 
ден на трговија 

со луѓе 

Запознавање на 
младите со облици и 

заштита од трговија со 
луѓе 

Зголемена 
информираност 

кај младата 
популација 

ЛМС, училишта 
од Кочани, ОО 

на Црвен крст – 
Кочани, МВР,  

Октомври  2023  

Бизнис средба Средба со 
стопанственици 
од Кочани  

Запознавање 
на младите за 
можностите за 

работен 
ангажман во 

кочански 
компании  

ЛМС, 
Стопанственици 

од Кочани  

Јуни 2023 год.  

Хуманитарнација 
за собирање 

училишен 
прибор и 

новогодишни 
пакетчиња  

Акција за 
собирање на 
училишен 
прибор за 
ранливи 
категории 
граѓани 

Собран 
училишен 

прибор  

 Септември 2023  

Тема 2 
Култура 

Вклучување на 
младите во 

Учество во 
манфиестации 
организирање 

Општина 
Кочани, ЛМС, 

Јануари -декември 
2023 
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културниот живот на 
Кочани 

на културни 
настани 

здруженија и 
организации 

Континуиран и по 
потреба 

Тема 2: 
Драмски 

аматерски 
фестивал 

Поддршка во 
реализација на ДАФ 

Учество во 
фестивалската 
организација 

ЛМС и млади од 
Кочани 

Мај 2022  

Ликовна 
колонија  

Промоција на 
ликовната уметност 

кај младата 
популација  

Ликовни 
изработки  

ЛМС, Училиште 
за цртање и 
сликање при 
НУЦК „Бели 

Мугри“ 

Мај 2023  

Кино на 
отворено 

Анимирање на 
младите   

Анимирање на 
младите преку 

културни 
настани од 
разичен тип 

Општина 
Кочани, ЛМС, 
НУЦК „Бели 

Мугри“ Кочани  

Август 2023  

Тема 3: 
Екологија 

Еколошка активност 
на младите 

Вклучување на 
младите во 

еко-активности 

Општина 
Кочани, ЛМС, 
улилишта и 
еколошки 

организации 

Јануари  – 
декември 2023 

Континуирано/по 
потреба 

 

Акција за 
чистење на 
околината 

Расчистување на 
месноста „Бавчалук“ 

Чиста и здрава 
животна 
средина 

ЛМС, училишта 
и еколошки 

организации/ 
млади 

Април 2023  

Есенска акција 
за пошумување 

Есенско засадување 
на дрвца  

Засадени 400 
садници дрвца 
од најразличен 

вид 

Општина 
Кочани, ЛМС, 

училишта и 
еколошки 

организации/ 
млади 

Октомври/ноември 
2023 

 

Тема 4: 
Спорт 

Вклучување и 
организирање на 
спортски настани 

Учество и 
поддршка на 

спортски 
активности  

ЛМС, млади 
лица 

јануари-декември 
Континуирано / по 

потреба 

 

Едукација за 
планински 

велосипедизам   

Промоција на 
велосипедизмот како 

здрав спорт 

Зголемена 
информираност 

кај младата 
популација за 

придобивките од 
велосипедизам 

ЛМС, 
Велосипедист и 

клубови 

Јуни 2023  



Службен гласник на Општина Кочани бр. 2/2023

          Стр.65                                                 17 февруари 2023

Начин на финансирање

 Според Законот за младинско 
учество и младински политики од Буџетот 
на Општина Кочани треба да се издвојуваат 
средства од 0,1% на годишно ниво.
Финансиските средства за реализација на 
Годишната програма за работа на ЛМС ќе се 
обезбеди од Буџетот на Општина Кочани за 
2022 година, со можност и за други изворни 
на финансирање.
 За реализација на оваа програма од 
страна на Општина Кочани во Програмата 
за млади која е усвоена од Советот на 
Општина Кочани за Локалниот младински 
совет се издвоени 100.000,оо денари

Извршител на програмата

 Задолжен за извршување на 
активностите предвидени во оваа Програма 
е Локалниот младински совет, во соработка 
со Општина Кочани и службеникот за млади 
во Општина Кочани.
Локалниот младински совет и службеникот 
за млади во Општина Кочани на годишно 
ниво изработуваат извештај за работа 
на ЛМС и реализација на предвидените 
активности во програмата.

 II

 Програмата за работа на ЛМС 
– Кочани влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-467/1
17.02.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев
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Врз основа на членот 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002) и членот 3, став 2 од 
Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со 
стварите во општинска сопственост („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 78/2015, 106/2015, 153/2015, 190/2016, 21/2018, 101/2019 И 
275/2019), Советот на Општина Кочани на седницата одржана на 17.02 .2023 
година, донесе  
 

О  Д  Л  У  К  А 
за давање на трајно управување и користење, без надомест, на изградена 

водоводна, фекална и атмосферска канализациска мрежа во 2022 година на 
 КЈП „Водовод“ – Кочани 

 
                                                     Член 1 

         Со оваа одлука на КЈП „Водовод“ – Кочани се даваат на трајно 
управување и користење, без надомест, следните недвижни ствари: 

 
ИЗГРАДЕНА ВОДОВОДНА МРЕЖА ПО УЛИЦИ 

ЗА ПЕРИОД  2022 ГОДИНА 
 

  
УЛИЦА 

Вид на цевка  материал и спојни 
елементи 

  

Главна линија Приклучоци  
Вредност на 

чинење 
(без ДДВ) 

 
Попр. 

пресек Ф 
мм 

 
Долж. 

во 
метри 

 
Попр. 

пресек Ф 
мм 

 
Долж. во 

метри 

1 Противпожарна станица, Пониква      
 ПЕХД црево 25/10 30.00    
 ПЕХД црево 32/10 5.00    
 ПЕХД црево 40/10 5.00    
 ПЕХД црево 63/10 5.00    
 

 
   ВКУПНО 14.098,00 

2 Градски парк      

 ПЕХД црево 63/10 200    
 

 
   ВКУПНО 155.430,00 

3 ул. „Димитар Влахов“(кружен ток)      
 ПЕХД црево 20/10 20    
 

 
   ВКУПНО 6.014,00 

4 ул.„Поп Арсов Блаже“       

 ПЕХД црево 25/10 50    
 ПЕХД црево 32/10 30    
 ПЕХД црево 63/10 102    
 

 
   ВКУПНО 75.186,00 

5 с.Пантелеј и улици во Кочани      

 ПЕХД црево 63/10 800    
 ПЕХД црево 20/10 15    
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 ПЕХД црево 20/10 50    
 

 
   ВКУПНО 296.212,00 

6 ул. „Димитар Влахов“(кружен ток)      
 ПЕХД црево 40/10 15    
 

 
   ВКУПНО 16.555,00 

7 ул.„Шукри Шаин“ и с.Грдовци      
 ПЕХД црево 63/10 15    
 

 
   ВКУПНО 12.493,00 

8 с.Оризари (нова линија)         
 ПЕХД црево 110/10 650    
 

 
   ВКУПНО 784.585,00 

9 Ул. „Јордан Зафиров“      
 ПЕХД црево 25/10 190    
 ПЕХД црево 32/10 20    
 ПЕХД црево 40/10 20    
 ПЕХД црево 90/10 295    
     ВКУПНО 766.083,00 
10 с.Оризари (дополнување на линија)      
 ПЕХД црево 110/10 120    
     ВКУПНО 307.400,00 
11 Улици и села во Кочани      
 ПЕХД црево 40/10 20    
 ПЕХД црево 20/10 20    
     ВКУПНО 39.499,00 
12 ул.„4та Македонска бригада“ 

(реконструкција) 
     

 ПЕХД црево 
ПЕХД црево 

25/10 
50/10 

35 
60 

   

     ВКУПНО 60.332,00 
13 ул. „Шукри Шаин“ 

(реконструкција) 
     

 ПЕХД црево 20/10 10    
 ПЕХД црево 25/10 360    
 ПЕХД црево 32/10 50    
 ПЕХД црево 40/10 40    
 ПЕХД црево 63/10 200    
     ВКУПНО 285.017,00 
14 Трајаново Трло (санација на куќни 

приклучоци) 
     

 ПЕХД црево 20/10 5    
 ПЕХД црево 25/10 35    
 ПЕХД црево 40/10 20    
 ПЕХД црево 50/10 5    
     ВКУПНО 37.939,00 
    СЕ ВКУПНО  2.856.843.00 
    ДДВ 18% 514.232.00 
    ВКУПНО СО ДДВ        3.371.075.00 
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ИЗГРАДЕНА ФЕКАЛНА И АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИОНА 
УЛИЦИ ЗА ПЕРИОД  2022  

 

 УЛИЦА 
Вид на цевка  материјал  

Вид 
на 

кан. 

Главна линија Приклучоци Вредност на 
чинење 

(без ДДВ) 
 Попр. 

пресек 
Ф мм 

Долж. 
во 

метри 

Попр. 
пресек 
Ф мм 

Долж. во 
метри 

1 Премин преку пат А3 кај 
Магнолија 

 
ФК 

     

 Полипроп. коругирани  ПЕХД  250 48.00    
 Полипроп. коругирани  ПЕХД  630 1.50    
 

 
    ВКУПНО 289.871,00 

2 Само материјал за Општина 
Кочани 

ФК      

 Полипроп. коругирани  ПЕХД  160 18.00    
 Полипроп. коругирани  ПЕХД  200 6.00    
 Полипроп. коругирани  ПЕХД  250 6.00    
 

 
    ВКУПНО 150.260,00 

3 Приклучоци - Оризари  ФК      
 Полипроп. коругирани  ПЕХД 

Полипроп. коругирани  ПЕХД 
Полипроп. коругирани  ПЕХД 

 200 
160 
630 

93.00 
122.00 

8.40 

   

 
 

    ВКУПНО 235.307,00  
4 Улици во Кочани само 

материјал 
ФК      

 Полипроп. коругирани  ПЕХД  200 30.00    
 Полипроп. коругирани  ПЕХД  250 6.00    
 Полипроп. коругирани  ПЕХД  630 1.00    
 

 
    ВКУПНО 80.830,00 

5 ул.„Стево Теодосиевски”  АК      
 Полипроп. коругирани  ПЕХД 

Полипроп. коругирани  ПЕХД 
Полипроп. коругирани  ПЕХД 
  

 200 
315 
630 

10.00 
22.00 

1.10 

 
 
 

  

 
 

    ВКУПНО 121.749,00 
6 ул.„Стево Теодосиевски”  АК      
 Полипроп. коругирани  ПЕХД 

Полипроп. коругирани  ПЕХД 
 160 

200 
12.00 
11.00 

   

 
 

    ВКУПНО 83.564,00 
7 ул.„Јордан Зафиров“  ФК      
 Полипроп. коругирани  ПЕХД 

Полипроп. коругирани  ПЕХД 
 160 

200 
48.00 
12.00 

   

      ВКУПНО 76.351,00 
7 ул.„Раде Кратовче“  ФК      
 Полипроп. коругирани  ПЕХД  200 6.00    
 

 
    ВКУПНО 59.127,00 
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Препумпна станица Трајаново Трло 3.741.172.00 ден. со ДДВ 18% 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на Општина Кочани” 
 

  
Бр.09-457/1                                                      Претседател 
17.02.2023 година                           на Советот на Општина Кочани, 
К о ч а н и                                                          Лазо Митев 

 
 

8 ул. „Јордан Зафиров“       
 Полипроп. коругирани  ПЕХД  300 6.0    
 ул. „Блаже Поп Арсов“        
 Полипроп. коругирани  ПЕХД  200 6.0    
 

 
    ВКУПНО 6.358,00 

    СЕ ВКУПНО  1.103.417.00 
    ДДВ 18% 198.615.00 
    ВКУПНО СО ДДВ       1.302.032.00 

Член 2

 Одлуката влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на Општина Кочани”

 
Бр.09-457/1

17.02.2023 година
К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа („Службен  
весник на Република Македонија“ бр. 
5/2002 година),a  во согласност со член 
12 и 13 од Методологијата за процена 
на пазарна вредност на недвижен имот 
(Службен весник на Република Македонија 
бр. 54/12,17/13,21/13 и 142/2014 ), Советот 
на Општина Кочани на седницата 
одржана на 17.02.2023 година, донесе

Одлука
за утврдување на просечни цени на градежно 
и земјоделско земјиште за подрачјето на 

општина Кочани за 2023 година

Член 1

 Со оваа одлука се утврдуват 
просечните цени на градежното и 
земјоделското земјиште за подрачјето на 
Општина Кочани за 2023 година, а врз 

основа на просечната цена од извршените 
купопродажби во 2022 година. Истата е во 
согласност со Одлуката за определување 
на пазарни зони и пресметковни бодови 
за утврдување на пазарната вредност на 
згради и други градежни објекти кои се 
изградени на подрачјето на општина Кочани 
и разграничувањето  по групи на населени 
места, по катастарски култури и категории 
на земјиште Кочани 09-300/1 од 30.01.2019 
и Одлуката за изменување и дополнување 
на Одлуката за определување на зони и 
пресметковни бодови за утврдување на 
пазарната вредност на градежно земјиште 
на подрачјето на општина Кочани 
згради и други градежни објекти кои 
се изградени на подрачјето на општина 
Кочани бр.09-360/1 од 31.01. 2020 година

Член 2

 Просечните цени на градежното и 
земјоделското земјиште за подрачјето на 
општина Кочани утврдени со оваа одлука 
се основа за пресметување на даноците 
на имот,наследство, подарок и промет 
на недвижности во управна постапка 
пред органите на Општина Кочани 
Член 3 
Во долу наведените табели е даден 
преглед со пресметана просечна цена 
на градежно и земјоделско земјиште 
изразена во денари по метар квадратен:

Земјоделско земјиште запишано 
во Имотните листови за:
 К.О. Кочани, К.О. Оризари, К.О. 
Прибачево, К.О. Грдовци, Мојанци, К.О. 
Г.Подлог, К.О. Д.Подлог, К.О. Мојанци, 
К.О. Тркање, К.О. Бели, К.О. Нивичани
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 1-ва 
класа 

2-ра 
класа 

3-та 
класа 

4-та 
класа 
 

5-та 
класа 

6-та 
класа 

7-ма 
класа 

8-ма 
класа 

неплодно 

Оризна нива 28 55 31 31 25 22 18 15 - 

Ниви 28 30 28 25 22 18 15 37 - 

Интензивен 
овоштарниk 

29 138 37 31 25 18 650 6  

Интезивни 
лозја 

49 43 37 31 21 4 25 18 - 

Градини 61 86 55 49 43 37 31 25 - 

Ливади 18 15 49 15 6 3 3 3  

Шуми 18 15 6 9 9 9 9 9  

Пасишта 12 11 11 18 159 15 5 4  

 
Земјоделско земјиште во ридско планинските подрачја запишано во Имотните листови 
за : 
К.О. Пантелеј, К.О.Пашаџиково, К.О.Г.Градче, К.О.Црвена нива, К.О.Рајчани, К.О. 
Јастребник, К.О.Полаки, К.О.Вранинци, К.О.Безиково, К.О.Пресека, К.О.Новосело, 
К.О.Костиндол, Речани, Главовица, К.О.Небојани 
 
 1-ва 

класа 
2-ра 

класа 
3-та 

класа 
4-та 

класа 
 

5-та 
класа 

6-та 
класа 

7-ма 
класа 

8-ма 
класа 

неплодно 

Ниви 31 22 18 15 12 9 9 52  

Интезивен 
овоштарник 

31 28 25 22 18 15 28 9  

Интезивни 
лозја 

55 49 43 37 31 25 18 12  

Градини 31 25 18 12 6 6 6 6  

Ливади 18 15 12 9 9 16 9 9  

Шуми 55 15 18 15 5 150 9 9  

Пасишта 12 11 10 8 21 21 5 4  

 
3. Градежно земјиште  
 

ПРВА ЗОНА 2460,00 денари  
ВТОРА ЗОНА  1845,00 денари 
ТРЕТА ЗОНА   882,00  денари 

ЧЕТВРТА ЗОНА   452,00 денари 
ПЕТТА ЗОНА   156,00 денари 
ШЕСТА ЗОНА     9961 ,00 денари 
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 За земјоделското и градежното 
земјиште за кое по зони, групи на 
населени места, по катастарски култури 
и категории на земјиште на подрачјето 
на Општина Кочани  нема податоци за 
извршени купопродажби во текот на 2022 
г.,просечната цена е определена врз основа 
просечниот надоместок за метар квадратен 
експроприрано земјоделско земјиште на 
подрачјето на општина Кочани и врз основа 
на споредбените податоци  за  земјоделското 
земјиште,шумите и пасиштата како и 
градежните земјишта кои се во промет во 
општините кои се соседни на Општина 
Кочани.

Член 4

 Со донесувањето на оваа одлука ќе 
престане да важи Одлуката за утврдување 
на просечни цени на градежно и земјоделско 
земјиште за подрачјето на Општина Кочани 
(„Службен гласник на општина Кочани 
бр.1/2022).

Член 5

 Оваа одлука  влегува во сила со денот 
на донесувањето а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-458/1
17.02.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на член 20 од Законот 
за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.32/2020) Советот на Општина Кочани , 
на седницата одржана на 17.02. 2023 година, 
донесе

       О Д Л У К А
за донесување на Изменување и дополнување 
на урбанистички план за село Тркање,со 
разработка на Блок 17, КО Тркање, Општина 

Кочани, плански период  2021-2031г.

Член 1

 Со оваа одлука се донесува 
Изменување и дополнување на урбанистички 
план за село Тркање, со разработка на Блок 
17, КО Тркање, Општина Кочани, со тех.
бр.0801-521/21 од ноември 2022г., изработен 
од ДТУ БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје.

                                    Член 2

 Границата на планскиот опфат е 
дефинирана со границите на Блок 17, како 
што е одредена со Урбанистички план за 
село Тркање, КО Тркање, Општина Кочани 
2017-2027. Истата се движи како што следи: 
- на север-северозапад границата започнува 
од точка 27 и се движи во источен правец 
по граница на Блок 17, односно по оска 
на станбена улица - ул.,,Борис Ефтимов” 
(планиран профил на сервисна улица по 
Урбанистички план за село Тркање, КО 
Тркање, Општина Кочани 2017 - 2027), сѐ до 
најсеверна точка 26; 
- на исток границата започнува од точка 26 
и се движи во јуоисточен правец по оска 
на станбена улица - ул.,,Борис Димитров“ 
(планиран профил на сервисна улица по 
Урбанистички план за село Тркање, КО 
Тркање, Општина Кочани 2017 - 2027); 
- на југ границата започнува од точка 16 и 
се движи во северозападен правец по оска 
на станбена улица бул. „Борис Ефтимов“ 
(планиран профил на сервисна улица по 
Урбанистички план за село Тркање, КО 
Тркање, Општина Кочани 2017 - 2027), сѐ до 
најјужната точка 1; 
- на запад границата започнува од најјужната 
точка 1 и се движи во северозападен правец 
по оска на индустриска улица – ул. „Борис 
Ефтимов“ (планиран профил на сервисна 
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улица по Урбанистички план за село Тркање, 
КО Тркање, Општина Кочани 2017 - 2027), 
сѐ до најзападната точка 27; 

           Границaта на планскиот опфат е даденa 
во графичкиот прилог.
           Површината на планскиот опфат во 
рамките на опишаните граници изнесува 
2,27 ха.

Член 3

 Со планот се утврдени следните класи на 
намени:
А – Домување;
В – Јавни дејности и институции;
Г – Рударство, енергетика, индустрија;
Д – Зеленило, рекреација и меморијални 
простори;
Е – Инфрастуктури.

Член 4

Урбанистичкиот план од член 1 на оваа 
одлука содржи:
- Документациона основа - текстуален и 
графички дел;
- Планска документација - текстуален и 
графички дел.

Член 5

 Оваа одлука влегува во сила осмиот 
ден од објавувањето во ,,Службен гласник 
на Општина Кочани“.

Бр.09-459/1
17.02.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на член 10 став 4 и член 
19 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти (,,Службен весник на РМ“ 
бр. 23/11, 54/11, 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 
и  “Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 174/21) и член 2, став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (,,Службен весник 
на РМ,, бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 
64/15, 217/15 и 52/16), Советот на Oпштина 
Кочани, на седницата одржана на  17.02.2023  
година  донесе

О Д Л У К А
за донесување на урбанистичко-планска 
документација за усогласување на намена за 

КП бр.8206/1 КО Кочани

Член 1

 Се утврдува да се донесе 
урбанистичко-планска документација со 
која ќе се изврши усогласување на намена 
во урбанистичко-планска документација за 
град Кочани. 

Член 2

 Согласно член 1 од оваа одлука со 
урбанистичко-планска документација 
да се изврши усогласување на намена 
заштитно зеленило – Д2, дефинирана со 
УПВНМ за стопански комплекс со мала 
хидроелектрана на брана Градче со спортско 
рекреативни и угостителски содржини, со 
ТБ 0302-1002, донесен со Одлука бр.07-608/1 
од 14.03.2008год., заради вклопување на дел 
од бесправно изградениот објект, означен 
како зграда 1 со намена А4-3 – Викенд 
куќи, изграден на КП бр.8206/1 КО Кочани 
запишана на Имотен лист бр.18808 за КО 
Кочани.
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          Член 3

 Оваа одлука  влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-460/1
17.02.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на член 10 став 4 и член 
19 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти (,,Службен весник на РМ“ 
бр. 23/11, 54/11, 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 
и  “Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 174/21) и член 2, став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (,,Службен весник 
на РМ,, бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 
217/15 и 52/16), Советот на Oпштина Кочани 
на седницата одржана на 17.02. 2023 година,  
донесе

О Д Л У К А

за донесување на урбанистичко-планска 
документација за вклопување на бесправно 
изградени објекти изградени надвор 
од плански опфат за КП бр.462/5 КО 
Пашаџиково, КП бр.8250 КО Кочани, КП 
бр.551 КО Лешки, КП бр.3307 КО Бели, КП 
бр.1571/2 КО Нивичани, КП бр.3443/1 КО 
Бели, КП бр.3443/2 КО Бели, КП бр.3444 КО 

Бели и КП бр.445 КО Полаки.

Член 1
Се утврдува да се донесе урбанистичко-
планска документација со која ќе се 
вклопат бесправно изградените објекти во 
урбанистичко-планска документација. 

Член 2
1. Согласно член 1 од оваа одлука, со 
урбанистичко-планска документација да се 
изврши вклопување на бесправно изграден 
објект, изграден надвор од плански опфат 
заради вклопување на бесправно изграден 
обејкт со намена викенд куќа (А4-3), означен 
како зграда 1, изграден на КП бр. 462/5 КО 
Пашаџиково запишана во Имотен лист бр. 
301 за КО Пашаџиково.
2. Согласно член 1 од оваа одлука, со 
урбанистичко-планска документација да 
се изврши бесправно изградени објекти 
изградени надвор од плански опфат заради 
вклопување на бесправно изграден обејкт 
со намена викенд куќа (А4-3), означен како 
зграда 1, изграден на КП бр. 8250 КО Кочани 
запишана во Имотен лист бр. 8334 за КО 
Кочани.
3. Согласно член 1 од оваа одлука, со 
урбанистичко-планска документација да се 
изврши вклопување на бесправно изградени 
објекти изградени надвор од плански опфат 
заради вклопување на бесправно изграден 
обејкт со намена индивидуална станбена 
зграда (А1-1), означен како зграда 1, 
изграден на КП бр. 551 КО Лешки запишана 
во Имотен лист бр. 406 за КО Лешки.
4. Согласно член 1 од оваа одлука, со 
урбанистичко-планска документација да се 
изврши вклопување на бесправно изградени 
објекти изградени надвор од плански опфат 
заради вклопување на бесправно изграден 
дел од обејкт со намена индивидуална 
станбена зграда (А1-1), означен како 
зграда 1, изграден на КП бр. 3307 КО Бели 
запишана во Имотен лист бр. 578 за КО 
Бели и бесправно изграден обејкт со намена 
помошен објект (ПО), означен како зграда 4, 
изграден на КП бр. 3307 КО Бели запишана 
во Имотен лист бр. 578 за КО Бели.
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5. Согласно член 1 од оваа одлука, со 
урбанистичко-планска документација да се 
изврши вклопување на бесправно изградени 
објекти изградени надвор од плански 
опфат заради вклопување на бесправно 
изграден  обејкт со намена индивидуална 
станбена зграда (А1-1), означен како зграда 
1, изграден на КП бр. 1571/2 КО Нивичани 
запишана во Имотен лист бр. 331 за КО 
Нивичани и бесправно изграден обејкт со 
намена помошен објект (ПО), означен како 
зграда 2, изграден на КП бр. 1571/2 КО 
Нивичани запишана во Имотен лист бр. 331 
за КО Нивичани. 
6. Согласно член 1 од оваа одлука, со 
урбанистичко-планска документација да се 
изврши вклопување на бесправно изградени 
објекти изградени надвор од плански 
опфат заради вклопување на бесправно 
изграден  обејкт со намена индивидуална 
станбена зграда (А1-1), означен како зграда 
1, изграден на КП бр. 3443/1 КО Бели 
запишана во Имотен лист бр. 837 за КО 
Бели и бесправно изграден обејкт со намена 
помошен објект (А5-3), означен како зграда 
1, изграден на КП бр. 3443/2 КО Бели и КП 
бр. 3444 КО Бели запишана во Имотен лист 
бр. 168 за КО Бели. 
7. Согласно член 1 од оваа одлука, со 
урбанистичко-планска документација да се 
изврши вклопување на бесправно изградени 
објекти изградени надвор од плански опфат 
заради вклопување на бесправно изграден 
обејкт со намена времено сместување (А4), 
означен како зграда 1, изграден на КП бр. 
445 КО Полаки запишана во Имотен лист 
бр. 161 за КО Полаки и бесправно изграден 
обејкт со намена времено сместување (А4), 
означен како зграда 2, изграден на КП бр. 
445 КО Полаки запишана во Имотен лист 
бр. 161 за КО Полаки.

      Член 3

 Оваа одлука  влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-461/1
17.02.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 48 став 1  од 
Законот за буџетите („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 64/05, 
04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 
192/15, 167/16, 79/2021 и 151/2022), Советот 
на Општина Кочани на  седницата одржана 
на 17.02.2023 година, донесе

О  Д  Л  У  К  А
за користење финансиски средства од 
постојаната резерва во Буџетот на Општина 

Кочани за 2023 година 

Член 1

 Со оваа одлука се одобрува 
користење на финансиски средства од 
Буџетот на Општина Кочани за 2023 година, 
Програма А0 - подставка 412110 -постојана 
резерва во износ од 300.000,00 денари, 
помош за граѓаните на Република Турција 
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и Сириска Арапска Република зафатени од 
серија земјотреси од кои 150.000,00 денари 
за Република Турција и 150.000,00 денари за 
Сириска Арапска Република.
     

Член 2

 Средствата  да се уплатат на 
сметка на Црвен крст на Република Северна 
Македонија, кои организираат помош за 
Република Турција и Сириска Арапска 
Република и ќе ја реализират помошта.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-465/1
17.02.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36, став 
1, точка 10 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002) и членот 3, став 
2 од Законoт за користење и располагање 
со стварите во државна сопственост и 
со стварите во општинска сопственост 
(„Службен весник на Република Северна  
Македонија“ бр.78/2015, 106/201, 153/2015, 
190/2016, 21/2018, 101/2019 и 275/2019 ), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 17.02.2023 година,  донесе 

О  Д  Л  У  К  А
за давање на времено користење дел од  
недвижна ствар без надоместок на Локален 

младински совет на Општина Кочани

         Член 1

   Со оваа одлука на Локалниот 
младински совет на Општина Кочани, 
се дава на времено користење за период 
од 5 (пет) години, без надоместок, дел од  
недвижната ствар- Мултикултурен центар 
во Кочани, заведен во ИЛ бр.6142, на КП 
бр.11999 и тоа:
- Една конференциска просторија 
со површина од 46,29 м2, на меѓукат, со 
пристап до: Тоалет за мажи со површина од 
3,53 м2, Тоалет за жени со површина од 3,74 
м2, и  Чајна кујна со површина од 11,15 м2. и
- Магацински простор со површина од 
11,98 м2

 Член 2
 Скицата со податоци за зградата и 
посебните делови се составен дел на оваа од
лука.                                                           
  

Член 3
 Оваа одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                            Бр.09-468/1
17.02.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2  од Законот за Локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија 5/2002)а во врска со со членот 33 од Законот за буџетите 
(„Службен весник на Република Македонија бр. 64/2005, 4/2008, 103/08, 156/09,95 /110, 180/11, 
171/12, 192/15 и 167/16) и ,,Службен весник  на Република Северна Македонија” бр.151/21), 
Советот на Општина Кочани на 25-та седница одржана на ден 17.02.2023 година донесе: 

 

ОДЛУКА 
за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Кочани за 2023 година  

 
Член 1 

Со оваа одлука се врши измена на распоредот на средствата на буџетот на Општина 
Кочани за 2023 година ,на следниот начин: 

Потпрограма 

Потставка          БУЏЕТ     САМОФИНАНС    ДОНАЦИИ    КРЕДИТИ 

ВA0  Детски градинки                                     

423410 Прехранбени продукти                                                          -268.000 

480150 Купување на кујнска опрема                                                  268.000 

                                                                                                                      0 

Член 2 

Одлуката влегува во сила од денот на објавување во Службен гласник на Општина Кочани и 
станува составен дел на Буџетот на Општината за 2023 година. 

 

Бр.09-470/1                                                                                                         Претседател 
17.02.2023 година                                                                          на Советот на Општина Кочани, 
К о ч а н и                                                                                                            Лазо Митев 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2  од Законот за Локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија 5/2002)а во врска со со членот 33 од 
Законот за буџетите („Службен весник на Република Македонија бр. 64/2005, 4/2008, 
103/08, 156/09,95 /110, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16) и ,,Службен весник  на 
Република Северна Македонија” бр.151/21), Советот на Општина Кочани на 25-та 
седница одржана на ден 17.02.2023 година донесе: 

 

ОДЛУКА 

за проширување на Буџетот на Општина Кочани за 2023 година  

Член 1 

Со оваа одлука се врши проширување и измена на распоред на средствата на 
буџетот на Општина Кочани за 2023 година на следниот начин: 

Потпрограма 

Потставка            САМОФИН.     ДОТАЦИИ.    ДОНАЦИИ    
КРЕДИТИ 

Се зголемуваат приходите на следните потставки: 

А00  СОВЕТ НА ОПШТИНА 

741120  Блок дотации на општината                                                          299.000                              

и се распределуваат на следните расходни потставки: 

В10   Детски градинки                                                     

                   480150       Купување на кујнска опрема                                 299.000                                                                    

 

Член 2 

Одлуката влегува во сила од денот на објавување во Службен гласник на Општина 
Кочани и станува составен дел на Буџетот на Општината за 2023 година. 

  

Бр.09-471/1                                                                                                Претседател 
17.02.2023 година                                                               на Советот на Општина Кочани, 
К о ч а н и                                                                                                    Лазо Митев 
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 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 17.02.2023 година, 
донесе 

 З А К Л У Ч О К
за усвојување на завршните сметки на 
општинските основни училишта за 2022 

година 

I

   Се усвојуваат завршните сметки на 
општинските основни училишта за 2022 
година.

 II

Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

                            Бр.09-453/1
17.02.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 17.02.2023 година, 
донесе 

   З А К Л У Ч О К
за усвојување на завршните сметки на 
општинските средни училишта за 2022 

година 

I

   Се усвојуваат завршните сметки 
на општинските средни училишта за 2022 
година.

 II

Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

                            Бр.09-454/1
17.02.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 17.02.2023 година, 
донесе 

  З А К Л У Ч О К
за усвојување на завршната сметка на ЈОУ 
Библиотека „Искра“-Кочани, за 2022 година

I

Се усвојува завршната сметка на ЈОУ 
Библиотека „Искра“- Кочани, за 2022 година.
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II

 Заклучокот влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

     Бр.09-455/1
17.02.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен  весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002) , Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на  17.02.2023 година, 
донесе 

 З А К Л У Ч О К
за прифаќање на Информацијата за 
пошумувањето и заштита од ерозија на 

подрачјето на Општина Кочани
 

I

     Се прифаќа Информацијата за 
пошумувањето и заштитата од ерозија на 
подрачјето на општина Кочани.

  II

Заклучокот влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето  во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                               Бр.09-456/1
17.02.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 34 став 1 од 
Закон за финансирање на единиците на 
локална самоуправа („Службен весник 
на Република  Македонија“ бр. 61/2004; 
96/2004; 67/2007; 156/2009; 47/2011, 192/2015, 
209/2018 и („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр 244/2019, 53/2021, 
77/2021, 150/2021 и 173/2022), Советот на 
Општина Кочани на седницата одржана на 
17.02.2023 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишен извештај на општина 

Кочани за 2022 година 

  I

           Се усвојува Годишниот извештај на 
Буџетот на Општина Кочани за 2022 година.

 II

            Составен дел на Годишниот извештај 
на Општина Кочани за 2022 година се:

 -Извештај за реализација на 
Програмата за уредување на градежно   
земјиште на општина Кочани за 2022година.
 -Извештај за реализација на 
Програмата за изградба на фекална и 
атмосферска канализација на општина 
Кочани за 2022 година.
 -Извештај  за реализација на 
Програмата за работа во областа на 
располагање со градежно земјиште во 
сопственост на Република Македонија на 
подрачјето на Општина Кочани за 2022 
година.
 -Извештај за реализација на 
Програмата за изградба и реконструкција 
на системи за водоснабдување на подрачјето 
на Општина Кочани во 2022година.
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 -Извештај за реализација на 
Програмата за изградба и одржување 
на општински патишта и улици за 2022 
година.

  III

 Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                              Бр.09-463/1
17.02.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Oпштина Кочани на 
седницата одржана на 17.02.2023 година, 
донесе 

 З А К Л У Ч О К

за усвојување Извештај за реализација 
на Програмата за работа на Локалниот 
младински совет на Општина Кочани за 

2022 година

 I

 Се усвојува Извештајот за реализација 
на Програмата за работа на Локалниот 
младински совет на Општина Кочани за 
2022 година. 

 II

 Заклучокот влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                            Бр.09-466/1
17.02.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.52002) 
и согласно  членот 7 став 1 од Правилникот 
за начинот на изведување на училишните 
екскурзии и другите слободни активности 
на учениците од основните училишта бр. 
19-2250/1 од 05.03.2013 и бр.07-9992/2 од 
05.06.2014 година, Советот на Општина 
Кочани на седницата одржана на 17.02.2023 
година, донесе 

 З А К Л У Ч О К
      за давање позитивно мислење на Програма 
за организација и изведување на екскурзии 
за учебната 2022/23 година на ОУ „Малина 

Попиванова“- Кочани

I

Советот на Општина Кочани дава 
позитивно мислење на Програмата за 
организација и изведување на екскурзии за 
учебната 2022/23 година на ООУ „Малина 
Попиванова“- Кочани. 
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II

 Заклучокот влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                                 Бр.09-469/1
17.02.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

  Врз основа на членот 48, став 2 од 
Законот за трговските друштва („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 
28/2004; 84/2005; 25/2007; 87/2008; 42/2010; 
48/2010; 24/2011; 166/2012; 70/2013; 
119/2013; 120/2013; 187/2013; 38/2014; 
41/2014; 138/2014; 88/2015; 192/2015; 6/2016; 
30/2016; 61/2016; 64/2018,120/2018, 195/2018, 
239/2018, 79/2020; 123/2020; 290/2020; 
215/2021 И 99/2022). Советот на Општина 
Кочани на седницата одржана на 17.02.2023 
година, донесе 

 З А К Л У Ч О К
за давање дозвола за користење на името на 
градот Кочани во името на Здружение на 

граѓани „За наше Кочани“

  I

Советот на Општина Кочани дава дозвола 
за употреба на името на градот Кочани во 
името на Здружение на граѓани „За наше 
Кочани“.

 II

Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави  во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                            Бр.09-469/1
17.02.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев
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1.Завршна сметка на Буџетот на Општина 
Кочани за 2022 година, Бр.09-462/1

Стр.3

2.Буџетски календар, Бр.09-464/1
Стр.59

3.Програма на Локален младински совет 
на Општина Кочани за 2023 година, Бр.09-
467/1

Стр.61

4.Одлука за давање на трајно управување 
и користење, без надомест, на изградена 
водоводна, фекална и атмосферска 
канализациска мрежа во 2022 година на КЈП 
„Водовод“ – Кочани, Бр.09-457/1

Стр.66

5.Одлука за утврдување на просечни цени 
на градежно и земјоделско земјиште за 
подрачјето на општина Кочани за 2023 
година, Бр.09-458/1

Стр.69

6.Одлука за донесување на Изменување 
и дополнување на урбанистички план за 
село Тркање,со разработка на Блок 17, КО 
Тркање, Општина Кочани, плански период  
2021-2031г, Бр.09-459/1

Стр.71

7.Одлука за донесување на урбанистичко-
планска документација за усогласување на 
намена за КП бр.8206/1 КО Кочани, Бр.09-
460/1

Стр.72

8.Одлука за донесување на урбанистичко-
планска документација за вклопување на 
бесправно изградени објекти изградени 
надвор од плански опфат за КП бр.462/5 

КО Пашаџиково, КП бр.8250 КО Кочани, КП 
бр.551 КО Лешки, КП бр.3307 КО Бели, КП 
бр.1571/2 КО Нивичани, КП бр.3443/1 КО 
Бели, КП бр.3443/2 КО Бели, КП бр.3444 КО 
Бели и КП бр.445 КО Полаки, Бр.09-461/1

Стр.73

9.Одлука за користење финансиски средства 
од постојаната резерва во Буџетот на 
Општина Кочани за 2023 година, Бр.09-
465/1 

Стр.74

10. Одлука за давање на времено 
користење дел од  недвижна ствар без 
надоместок на Локален младински совен на 
Општина Кочани, Бр.09-468/1

Стр.75

11.Одлука за измена на распоредот на 
средствата на Буџетот на Општина Кочани 
за 2023 година , Бр.09-470/1

Стр.77

12.Одлука за проширување на Буџетот на 
Општина Кочани за 2023 година, Бр.09-
471/1

Стр.78

13. Заклучок за усвојување на завршните 
сметки на општинските основни  училишта 
за 2022 година, Бр.09-453/1

Стр.79

14. Заклучок за усвојување на завршните 
сметки на општинските средни  училишта 
за 2022 година , Бр.09-454/1

Стр.79

15. Заклучок за усвојување на завршната 
сметка на ЈОУ Библиотека „Искра“-Кочани, 
за 2022 година, Бр.09-455/1

Стр.79

СОДРЖИНА
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16. Заклучок за прифаќање на 
Информацијата за пошумувањето и заштита 
од ерозија на подрачјето на општина Кочани, 
Бр.09-456/1

Стр.80

17. Заклучок за усвојување Годишен 
извештај на општина Кочани за 2022 година, 
Бр.09-463/1

Стр.80

18. Заклучок за усвојување Извештај 
за реализација на Програмата за работа на 
Локалниот младински совет на Општина 
Кочани за 2022 година, Бр.09-466/1

Стр.81

19. Заклучок за давање позитивно 
мислење на Програма за организација и 
изведување на екскурзии за учебната 2022/23 
година на ОУ „Малина Попиванова“- 
Кочани, Бр.09-469/1

Стр.81

20. Заклучок за давање дозвола за 
користење на името на градот Кочани во 
името на Здружение на граѓани „За наше 
Кочани“, Бр.09-472/1

Стр.82
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